КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ
РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30.03.2022                                             с. Ребриха                                                    № 130
О  проведении  районного  конкурса

«Активист года» для учащихся 2 - 4
классов
         В целях развития детского движения в районе, выявления  лидеров, их поддержки и на основании графика проведения районных мероприятий на 2021-2022 учебный год-
П Р И К А З Ы В А Ю:

         1. Провести 13 апреля 2022 года районный конкурс «Активист года» среди учащихся 2-4 классов образовательных учреждений Ребрихинского района (далее Конкурс).

2.  Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).
3. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на Беззадину Наталью Анатольевну, директора МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ».
         4. Заявки и материалы направлять в МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ»  до 11 апреля 2022 года на E-mail: reb_duc@mail.ru
5. Контроль исполнения приказа возложить на Ольгу Дмитриевну Голубых, ведущего специалиста по дополнительному образованию и воспитательной работе Комитета по образованию.

Председатель Комитета

по образованию                                                                                   Е.А. Карпова
С приказом ознакомлены                                                                   Н.А. Беззадина
                                                                                                             О.Д.Голубых
Елена Алексеевна Денисова
8(38582)22157
УТВЕРЖДЕНО

приказом   Комитета   по  образованию
Администрации Ребрихинского района
Алтайского края № 130 от 30.03.2022 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса

«Активист года» для учащихся 2-4 классов

1. Цели и задачи.

1.1.   Развитие детского движения в районе.
     1.2.   Выявление  лидеров, их поддержка и поощрение.

1.3.   Формирование позитивного имиджа лидеров, общественное признание их личного вклада в развитие детского движения.

           2. Сроки и место проведения конкурса.

2.1.  Конкурс проводится 13 апреля  в 11.00 часов в официальном сообществе МБОУ ДО  «Ребрихинский ДЮЦ» ВКонтакте (https://vk.com/rebduc).

3. Условия проведения.

3.1. Прием заявок (Приложение № 1), согласия на обработку персональных данных (Приложение № 2) и материалов конкурса до 11 апреля 2022 года. Материалы, заявку и согласие необходимо присылать В ОДНОМ ПИСЬМЕ, в виде архивированной папки с пометкой: «Активист года. ……………..СОШ».

3.2. Представители от образовательных организаций (по 1 от каждой) принимают участие в следующих номинациях:
1. Визитная карточка участника «О чем мечтает активист». Необходимо подготовить видео-ролик, длительностью не более 3 минут, раскрывающий индивидуальность конкурсанта, отвечающий на вопросы: почему его можно считать активистом, для чего он участвует в этом конкурсе, каковы итоги его активной деятельности (портфолио),  планы на будущее.
Критерии оценки: оригинальность формы представления, многогранность, эстетика, культура речи и активность, содержание портфолио.

2. Презентация на тему «Добро не уходит на каникулы».
В формате PowerPoint  презентовать свои добрые и полезные дела с начала учебного года.

Критерии оценки: содержательность, эстетичность оформления, проявление активной добровольческой позиции.

3. Творческая работа, посвященная празднованию 9 мая  «Письмо ветерану». Необходимо написать письмо и  представить его в виде 3-х фотографий:

1. Общее фото работы (письмо, конверт);
2. Текст письма крупным планом;
3. Фото творческой работы в руках ребенка

Критерии оценки: содержание письма, эстетика оформления.

3.3. При несоблюдении данного Положения, организаторы конкурса вправе  не принимать конкурсные материалы.

4. Участники конкурса.

4.1. Участниками конкурса могут быть учащиеся образовательных организаций Ребрихинского района  2-4 классов.

5. Подведение итогов.

5.1. По результатам районного конкурса определяются победители, которые награждаются грамотами за 1,2 и 3 место. Участники, не одержавшие победу, награждаются сертификатами за участие.
5.2. При отсутствии конкуренции жюри вправе не присуждать призовые места.
Приложение № 1

Заявка на участие в конкурсе «Активист года» для 2-4 классов

	Ф.И. участника
	Образовательное организация
	Класс
	Руководитель

Приложение № 2
Письменное согласие обучающегося, родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

Директору МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ»

Н.А. Беззадиной
658540, Алтайский край, с.Ребриха, ул. Ленина, 134

«
»
 2022 г.
Я,
,проживающий(ая) по адресу_________________________________________________________________
законный представитель
(кем приходится обучающемуся)

обучающегося

(ФИО обучающегося) (дата рождения)
проживающего по адресу_________________________________________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ» на обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу третьим лицам, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также предоставление доступа неограниченного круга лиц к персональным данным
__________________________________________
                                         (ФИО обучающегося)

Я утверждаю, что ознакомлен(а) с Положением о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных работников и обучающихся образовательных организаций. Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

Информация для контактов

«     »________   2022 г.

                                                                           (подпись)__________ФИО_______________________